
 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

COPIA 
Atto N. 142 del 30-10-2023 

 
 
Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO AL MINI CONERO CLUB MARCHE 
PER IL 2° RADUNO DEL 12 NOVEMBRE 2023. 
 
L'anno  duemilaventitre il giorno  trenta del mese di ottobre alle ore 18:00, nella 
residenza comunale convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale. 
Si dà atto che risultano presenti i seguenti Amministratori in carica 
 
Pecora Rolando Sindaco P 
Mogliani Orietta Assessore A 
Elisei Giordano Assessore P 
Giorgetti Giada Assessore P 
Paoltroni Gino Assessore P 
 
Presenti n.   4.  
 
Assenti n.   1. 
 
Assume la presidenza: il Sindaco Dott. Rolando Pecora 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Stefania Bolli 
 
 

Il PRESIDENTE 
 
 
Constatando la legalità della riunione, invita la Giunta a trattare l’argomento segnato 
in oggetto. 
 
 
 
 
VISTO il documento istruttorio n. 143 del 30-10-2023 di seguito riportato: 
 
RICHIAMATA la nota pervenuta dal Mini Conero Club Marche di Ancona, atti prot. 
n. 14749 del 30/10/2023, con cui il Presidente del Mini Conero Club Mrche richiede il 
patrocinio dell’Ente per il 2° Raduno del Mini Conero Club Marche, previsto per il 
giorno 12 novembre 2023; 
 



CONSIDERATO che nella nota suindicata, prot. n. 14749, si richiede altresì la riserva 
di posteggi nella fascia oraria 13.00-18.00 lungo Via Giacomo leopardi per le 
autovetture partecipanti al raduno;  
 
DATO ATTO che il raduno prevede una visita del centro storico comunale come 
indicato nella nota pervenuta; 
 
SENTITO, all’uopo, il Consigliere con delega allo Sport e l’Assessore al Turismo e 
TENUTO CONTO del ritorno di immagine del territorio; 
 
VISTO il “Regolamento per la concessione di contributi, patrocini ed altri vantaggi 
economici”, approvato con D.C.C. n. 12 del 30/04/2021; 
 
CONSIDERATO che le richieste pervenute per la manifestazione in argomento al 
presente atto risultano meritevoli di accoglimento per il ritorno di immagine 
dell’Ente che verrà visitato dai partecipanti all’Evento;  
 
RITENUTO pertanto, concedere al Mini Conero Club Marche il patrocinio del Comune 
di Montelupone per il  2° Raduno Mini Conero Club Marche, previsto per il 12 
novembre 2023, riservando i necessari posteggi lungo via Giacomo Leopardi; 
 
ACCERTATA la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 TUEL e 
dello Statuto Comunale; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Settore”Area Amministrativa 
– AA.GG.” in ordine alla regolarità tecnica, espresso sulla proposta della presente 
deliberazione ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., come 
riportato e inserito in calce all’atto; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 
dell’articolo 49, comma 1, del suddetto decreto e ss.mm.ii., in quanto la stessa 
proposta comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio dell’Ente, come riportato e inserito in calce all’atto; 
 
Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

SI PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 
 

1) DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale 
del presente dispositivo; 

 



2) DI CONCEDERE al Mini Conero Club Marche il patrocinio del Comune di 
Montelupone per il 2° Raduno Mini Conero Club Marche, previsto per il giorno 
12 novembre 2023; 

 
3) DI RISERVARE all’uopo posteggi lungo via Giacomo Leopardi come da 

richiesta pervenuta e presente agli atti dell’Ente; 
 

4) DI DARE MANDATO agli Uffici di competenza per l’espletamento dei 
necessari adempimenti; 

 
5) DI TRASMETTERE la deliberazione conseguente la presente proposta ai 

capigruppo consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, ai sensi 
dell’art. 125 del D. Lgs 267/00; 

 
6) DI DICHIARARE l’atto di approvazione della presente proposta 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del TUEL 267/00. 
 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RITENUTO per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono 
condivisi, di deliberare in merito; 
 
VISTO il foglio pareri sulla proposta di deliberazione, che allegato al presente atto 
ne forma parte integrante e sostanziale dello stesso; 
 
Con votazione unanime resa nei modi di legge:  
 

DELIBERA 
 
Di accogliere la proposta di deliberazione contenuta nel documento istruttorio, per i 
motivi nello stesso indicati e che si intendono qui integralmente riportati; 
 
Di trasmettere la presente deliberazione ai capigruppo consiliari contestualmente 
all’affissione all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs 267/00; 
 
Di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente Atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, co 4, del D. Lgs n. 267/00. 
 
 



FOGLIO PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
N° 143 del 30-10-2023 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO AL MINI CONERO CLUB MARCHE 
PER IL 2° RADUNO DEL 12 NOVEMBRE 2023. 

 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 
 
 
Montelupone, lì: 30-10-2023 Il Responsabile 
 F.to Dott.ssa Francesca Paciaroni 
 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità contabile 
 
 
Montelupone, lì: 30-10-2023 Il Responsabile Area Contabile 
 F.to Dott.ssa Alessandra Giannini 
 
 
 



 
Letto e sottoscritto.  

 
Il Presidente Il Segretario Comunale 

F.to Dott. Rolando Pecora F.to Dott.ssa Stefania Bolli 
 

 
                                             ------------------------------------------ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal giorno 
02-11-2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi (Art. 124 TU 267/00 ) 
 
 
Lì 02-11-2023 Il Responsabile Area Amministrativa-AAGG Il Vice Segretario 
 F.to Dott.ssa Francesca Paciaroni F.to Dott. Giorgio Giorgi 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Il presente atto è divenuto esecutivo il 30-10-2023 
(X) Lo stesso giorno in cui l’atto è adottato. 
 
 
Lì 02-11-2023 Il Responsabile Area Amministrativa-AAGG Il Vice Segretario 
 F.to Dott.ssa Francesca Paciaroni F,to Dott. Giorgio Giorgi 
 
                                             ------------------------------------------ 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
 

La deliberazione viene sempre comunicata ai capigruppo consiliari, 
contemporaneamente all’affissione all’Albo Pretorio (Art. 125 TU 267/00).  
 
Lì 02-11-2023 Il Responsabile Area Amministrativa-AAGG Il Vice Segretario 
 F.to Dott.ssa Francesca Paciaroni F.to Dott. Giorgio Giorgi 
 
 


